



۲۰۱۸/۱۱/۰۵



مصور زادفر

اکثریت مردم نسبت به آینده بدبین اند

گزارش تازه ای "بنیاد آسیا" که دیروز نشر شد، نشان میدهد که بیش از ۶۰٪ مردم افغانستان نسبت به آینده این کشور بدبین اند.

بر اساس این گزارش، در نظر سنجی امسال بنیاد آسیا ۶۱/۲٪ مردم گفته اند که افغانستان به سمت غلط در حرکت است. در همین حال، همچنان ۳۲/۸٪ مردم به سروی کنندگان این بنیاد گفته اند که کشور به سمت درست حرکت میکند. این در حالی است که سال پیش نیز در نظرسنجی این نهاد ۶۱/۳٪ مردم نسبت به آینده کشور بدبین بودند.

کسانی که از آنها در این مورد پرسیده شده است، بیشترین شان دلایلی که برای بدبین بودن نسبت به آینده کشور مطرح کرده اند، ناامنی بوده است. این نگرانی از سوی ۷۲/۵٪ پاسخ دهندگان ارایه شده است و نسبت به سال گذشته ۶۹/۵٪ بود، افزایش یافته است. همچنان نگرانی های اقتصادی نیز از دلایلی است که مردم برای بدبین بودن شان نسبت به آینده، عنوان کرده اند. آنها به صراحت بیکاری را علت بدبینی خویش گفته اند. فساد اداری، فقدان زیربنا یا خدمات، مداخلات خارجی، بی عدالتی و عدم همکاری جامعه جهانی از دیگر دلایلی است که مردم به خاطر آن نسبت آینده کشور بدبین اند.

مشکلات

در نظرسنجی بنیاد آسیا از باشندگان روستاها و شهرها در مورد بزرگترین مشکلات شان نیز پرسیده شده است. بیشترین پاسخ دهندگان (۴۵/۷٪) این نظرسنجی در محلات مبنی بر مشکلات شان، به کمبود آب و برق اشاره کرده اند. جرایم و ناامنی به ترتیب ۳۲/۲ در صد و ۳۲/۳٪ از دیگر مشکلاتی است که مردم محلها در پاسخ های شان عنوان کرده اند.

در مورد مشکلاتی که زنان با آن مواجه اند، بیسوادی و نبود فرصت های تعلیمی را ۴۵/۷٪ از مصاحبه شوندهگان عنوان کرده اند. در حالی که محدودیت های حقوق زنان، سال پیش ۳۵/۵٪ مشکلات زنان گفته شده بود، اکنون این رقم به ۳۱/۱٪ کاهش یافته است. این ۳۱/۱٪ همشهریان، محدودیت های حقوق زنان را که باعث کاهش حضور آنان در اجتماعی و دسترسی به عدالت می شوند، بیان کرده اند.

بخش دیگری از مشکلات که در این نظر سنجی از مردم پرسیده شده است، مشکلات جوانان است. نبود فرصت های اشتغال، برای جوانان در افغانستان بزرگترین مشکلی است که از سوی ۷۱/۸٪ پاسخ دهندگان ارایه شده است. این در حالی است که این رقم در سال گذشته نیز به ۷۱/۸٪ میرسید. از سوی هم ۴۰/۳٪

مردم، بی‌سوادی و نبود فرصت‌های تعلیمی نیز مشکلات جوانان عنوان شده است. نگرانی‌های اقتصادی، مشکلات مربوط به سلامت شخصی عمدتاً اعتیاد به مواد مخدر از دیگر مشکلات جوانان در این نظرسنجی گفته شده است.

امنیت

در نظرسنجی سال پیش بنیاد آسیا، نگرانی‌ها مبنی بر امنیت شخصی در سطح بلند قرار داشت. اکنون نیز، این نگرانی در درصدی بلندی را به خود اختصاص داده است. بر بنیاد این نظرسنجی، ۷۰/۷ همشهریان، نگرانی‌های شان مبنی بر امنیت شخصی خویش ابراز کرده‌اند. هراس زنان نسبت به مردان از ناحیه امنیت شخصی شان بیشتر بوده است. در این نظرسنجی، از حیث امنیت شخصی باشندگان شهری نسبت به باشندگان روستایی بیشتر نگران‌اند.

همچنان ترس از اشتراک در تظاهرات‌های مسالمت‌آمیز ۷۳/۱٪ افزایش یافته است. این رقم نسبت به نظرسنجی‌های بنیاد آسیا در سال‌های پیش، به بلندترین سطح آن رسیده است. بر اساس این گزارش، این ترس در زنان نسبت به مردان بیشتر گفته شده است.

در بخش جرایم و خشونت این نظرسنجی، ۱۸/۶٪ مردم مصاحبه‌شونده گفته‌اند که از افعال جرمی و خشونت متضرر شده‌اند. حملات فیزیکی و لٲ و کوب بیشترین آمار جرایم و خشونت را تشکیل داده است.

در نظرسنجی بنیاد آسیا، نظر‌ها در مورد قوای امنیتی و دفاعی نیز پرسیده شده است. اکثریت مصاحبه‌شوندگان گفته‌اند که پولیس ملی و به تعقیب آن، اردوی ملی امنیت آنها را تأمین می‌کند. از سویی هم بر بنیاد این گزارش، اعتماد مردم نسبت به گزارش‌دهی افعال جرمی به پولیس و اردو کاهش یافته است.

در همین حال، میزان اعتماد مصاحبه‌شوندگان نسبت به اینکه قوای پولیس در تأمین امنیت به سوی بهبودی روان‌اند، نسبت به سال پیش کاهش یافته است. این در حالی است که درصدی کسانی که می‌گویند پولیس نسبت به گذشته بدتر شده است، افزایش داشته است.

مصالحه

تعداد افغان‌هایی که می‌گویند که صلح میان دولت افغانستان و طالبان امکان ندارد، نسبت به سال پیش افزایش یافته است. بر بنیاد این گزارش، امسال درصدی افغان‌هایی که فکر می‌کنند طالبان برای حضور نیروهای خارجی در افغانستان می‌جنگند، افزایش یافته است. این رقم در سال پیش ۶/۴٪ بود، در حالی که امسال به ۱۵/۲٪ رسیده است. بیشترین ٪ این پاسخ از مناطق شرق کشور و کمترین آن از مناطق شمال کشور گزارش شده است. در همین حال، در این نظرسنجی دلیل اصیل جنگ طالبان در افغانستان از سوی پاسخ‌دهندگان «کسب قدرت» گفته شده است.

این نظرسنجی، چهاردهمین نظرسنجی سالانه بنیاد آسیا می‌باشد، در مجموع ۱۵۰۱۲ مصاحبه‌رو در رو با افغان‌های دارای سنین هجده و بالاتر از آن انجام شده است. از این میان ۵۰/۳٪ مردان و ۴۹/۷٪ آنها زنان بوده‌اند. همچنان ۸۰/۶٪ مصاحبه‌شوندگان این نظرسنجی از باشندگان روستاها و ۱۹/۴٪ آن باشندگان شهرها بوده‌اند.

پایان